dum stimulamur : nec magni aliquid nos fecisse arbitantes, quòd ejus illecebras debito divinis præceptis obsequio posthabuerimus : cùm vel sacrilegus Balaam professus sit, nullis se adduci quantumcunque amplis conditionibus posse, ut quidquam extra Dei loqueretur præscriptum. (*Numer. c. 23. & 24.*) *Numquid aliud possum loqui nisi quod jussit Dominus. Si dederit mihi Balaac plenam domum suam argenti, & auri; non potero præterire sermonem Domini DEI mei: ut vel boni quid, vel mali proferam ex corde meo: sed quidquid jussit Dominus, hoc loquar.* Proderit demum, si, quoties hanc, aut illam leviozem culpam cum majori aliqua, esto non plena animadversione commissam esse à nobis deprehenderimus, justum nostræ adversus DEUM infidelitatis concipiamus pudorem, intimo cum doloris sensu eam detestantes, nec omit- tentes illo ipso die per voluntariam aliquam corporis castigationem illius à nobis pœnas repetere: ad exemplar D. Paulæ Romanæ, quæ, teste S. Hieronymo, (*Ep. 27. ad Eustoch.*) ita levia peccata plangebatur, ut eam gravissimorum criminum crederes ream. Cum hac tamen cautione, ut nè commissi pœnitentia in nimium mœrorem, animique abjectio-
G
nem

nem degeneret : sed potius ipsemet lapsus pro incitamento nobis sit ad repetendum, instauratis viribus, & majori cum alacritate divini famulatûs cursum, juxta illud Vatis Baruch effatum : *Sicut fuit sensus vester, ut erraretis à Domino, decies tantum iterum convertentes requiretis eum. (c. 4.)*

CAPUT V.

De amando DEO plûs nobismet ipsis usque ad tertium, eumque supremum hujusce exuperationis gradum : ità nempe, ut nullius sive boni, sive mali nostri respectu prætermittamus quidquam agere, quod ipsi esse gratius noverimus.

Excellens modus amandi DEUM plûs se ipso est, quem hæcenus vidimus, quando scilicet tantum eum aliquis facit, ut, nè illi vel minimæ offensionis causam præbeat, sua omnia pro nihilo habet emolumenta, atque commoda. Sed longè hic excellentior quem tractare jam aggredimur, quando mirum DEI servus ità comparatus animo est